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[A,'bc.ijds- og socialministeren.] 
Idet jeg tillader mig at henvise til mine ud- 

talelser ved fremsættelsen i det høje lands- 
ting samt til bemærkningerne til lovforsla- 
get, skal jeg blot tilføje, at der under ud- 
valgsbehandlingen i landstinget er foretaget 
den udvidelse af lovforslaget, at der foruden 
de foreslåede forhøjelser på 25 pct. fra 1. 
april 1952 at regne vil blive ydet en tilbage- 
regulering til den 1. april 1951 på 10 pet. 
svarende til den forhøjelse, pristalsregule- 
rede ydelser på dette tidspunkt havde 
fået. 

Hermed skal jeg anbefale lovforslaget til 
hurtig og velvillig behandling i det høje 
ting. 

Holger Larsen: Dette lovforslag er en ret- 
færdighedshandling overfor de mennesker, 
der er kommet til skade og falder ind under 
de love, hvis erstatningsbestemmelser nu 
føres å jour. 

Jeg vil gerne takke ministeren, fordi han 
har tiltrådt den forbedring af lovforslaget, 
der er sket i landstinget udfra de, synspunk- 
ter, som vort partis talsmænd derovre gjorde 
gældende. Jeg mener nemlig, at de folk, der 
får erstatning efter denne lovgivning, her- 
ved kommer på linie med ' de søfarende, 
som har fået deres erstatninger reguleret 
efter krigsulykkesforsikringsloven. 

Jeg vil med disse ord gerne anbefale lov- 
forslaget til hurtig vedtagelse. 

Søren Andersen: I 1948 gennemførtes 
der ændringer i ulykkesforsikringsloven og 
lovene om militære invalider. Der indførtes 
automatisk pristalsregulering for de ydelser, 
som disse love giver adgang til, men med den 
begrænsning, at det kun gjaldt for dem, der 
var blevet invalider efter <den 1. april 1947. 
Ydelser i henhold til ældre ulykkestilfælde 
skulle føres å jour ved lov, og det er det, der 
sker ved det lovforslag, vi behandler her. 
Der har været en prisstigning siden 1948, der 
berettiger til et tillæg på 25 pet., forsåvidt 
angår årsløn, dagpengeydelser og rente- 
ydelser for en invaliditet af 50 pct. og der- 
over. ' ! ' '  홢 

Lovforslaget har været behandlet i ud- 
valg i det andet høje ting, og efter udval- 
gets enstemmige forslag får loven tilbage- 

I virkende kraft for et år, idet man har givet 
forslaget den praktiske form, at man fore- 

slår . et eengangstillæg på. 10 pet. af de år- 
lige ydélser. Jeg kan give tilslutning hertil 
under hensyn til det sene tidspunkt, som 
denne ajourføring finder sted på, idet jeg 
kan betragte det, der er opnået enighed om, 
som rimeligt. 

Jeg skal altså anbefale lovforslaget til vel- 
villig behandling. 

Fibiger: På mit partis vegne skal jeg an- 
befale lovforslaget til hurtig vedtagelse. 

Svend Jørgensen: Lovforslagets væsent- 
ligste formål er vel i nogen måde at ligestille 
de erstatningstilfælde, der er indtruffet før 
1. april 1947, med de tilfælde, der er indtruf- 
fet efter denne dato, og som hidtil har op- 
nået en væsentligt bedre ordning. Da lov- 
forslaget har været behandlet indgående i 
det andet høje ting, er der ikke synderlig 
grund til her at opholde sig længe ved det, 
og mit parti kan give tilslutning til lovfor- 
slagets gennemførelse også med den væsent- 
lige forbedring, der gennemførtes i det andet 
høje ting, hvorefter reguleringen far til- 
bagevirkende kraft for et år, altså sådan, at 
der ydes efterbetaling med et eengangs- 
beløb på basis af oktoberpristallet 1950. 

Jeg skal med disse ord anbefale lovforsla- 
get til hurtig og velvillig gennemførelse. 

Evald Christensen: Min gruppe anser den 
foreslåede forhøjelse , af erstatningerne som 
en nødvendig ajourføring for de pågæl- 
dende tilskadekomne, der ikke får mere, end 
hvad der kan tilkomme dem. 

Yi anbefaler forslaget til hurtig og vel- 
villig gennemførelse. 

Petra Petersen: Jeg kan også på mit . 
partis vegne anbefale lovforslaget. Jeg me- 
ner heller ikke, at det kan gå for hurtigt 
med at give de militære invalider, hvis 
invaliderente ikke blev pristalsreguleret i 
1948; erstatning for de store prisstigninger, 
der har fundet sted siden. Vore rentemod- 
tagere 홢 det gælder alle kategorier, det gæl- 
der også de her omhandlede invalider 홢 
lever j meget itrange 'kår, og jeg finder, at de 
mennesker,' der under aftjeningen af deres 
værnepligt, har ' pådraget sig invaliditet og 
hår faet' nedsat arbejdsevne, har krav på en 
regulering åf deres rente i takt med pris- 
stigningen. 
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